Products Solutions Services
操作手册
RIA452
回路显示仪
带泵控制
BA00265R/28/ZH/16.21
71525491
2021-02-20

  A0031242
 1 回路显示仪的铭牌示意图
1 设备订货号和序列号
2 电源
3 软件版本号
4 环境温度
5 电源
6 制造商名称和地址
3.1.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
3.2  供货清单
回路显示仪的供货清单包括：
• 盘装回路显示仪
• 多语言版《简明操作指南》（印刷版）
• 随箱 CD 光盘（带 PC 组态设置软件）和 RS232 接口电缆（可选）
• 固定卡扣
• 密封圈
请注意→   41“附件”章节中列举的设备附件。
3.3  储存和运输
储存温度
–30 … +70 °C (–22 … +158 °F)
安装 RIA452
8 Endress+Hauser
4  安装
4.1  安装条件
在安装和操作期间，必须遵守允许的环境条件（参见《操作手册》的“技术参数”章
节）。必须保护设备不受热。
4.1.1  安装尺寸
所需面板开孔尺寸为 92 mm (3.62 in)x92 mm (3.62 in)。确保设备及电缆的安装深度为
150 mm (5.91 in)。其它外形尺寸请参见《操作手册》中的→   2,  8 和“技术参数”
章节。
4.1.2  安装位置
安装在面板中。安装位置必须无振动。必须提供合适的电气、防火和机械外壳。
4.1.3  安装方向
水平，在各个方向上均为±45 °。
4.2  安装显示仪
92 (3.62)
9
2
 (
3
.6
2
)
145 (5.71)1
2
3.
4.
1.
2.
2.
3.
  A0031247
 2 安装在面板中
安装显示仪
1. 从前方将带密封圈（部件 1）的设备放入面板开孔中。
2. 使设备保持水平，并将固定卡扣（部件 2）卡入提供的开口中。
3. 用螺丝刀均匀地拧紧固定卡扣的螺丝。
4. 取下显示屏上的保护膜。
RIA452 电气连接
Endress+Hauser 9
5  电气连接
+
-

Hysteresis -99999...99999
99999
使用此功能输入以绝对值形式表示的最小/最大开关
阈值的单点回差控制。
Delay 0...99
0
达到开关阈值后的限定值事件延迟设置（秒）
→   29。
Alternate No
Yes
确定此继电器的开关功能：
• No：无交替功能；开关点永久分配给继电器
• Yes：交替功能 →   30
继电器 1...4 可用于交替功能。
Sw. delay 0...99
0
24 小时计数启动时间可通过 Sw. delay 进行选择。每
次重置设备后，重新开始测量 24 小时和延迟时间的
过程。实例→   31
Sw. period 0...999
0
每 24 h 循环激活一次限定值，持续 0 … 999 s。通过
更改小时值，激活将延迟 [Sw.delay] 小时（示例
→   31）。
Runtime 显示所连接设备（如泵）的运行时间 [h]。
Count 记录限定值的开关频率。
Reset No
Yes
复位此限定值的运行时间和开关频率。
Simu Relay Off
Low
High
仿真所选限定值。退出菜单项后，仿真功能自动关
闭。
RIA452 调试
Endress+Hauser 27
最小工作模式
t
Y
4
3
2
1
  A0032767
 16 最小工作模式
Y 测量值
t 时间
1 阈值+单点回差控制
2 阈值
3 继电器
4 单点回差控制
必须设置以下参数：
菜单 功能参数（菜单项） 设定值
LIMIT 1…8/M10…17 Function 最小值
Setpoint A 开关阈值
Hysteresis 单点回差控制值
最大工作模式
t
Y
4
3
2
1
  A0032768
 17 最大工作模式
Y 测量值
t 时间
1 阈值
2 阈值-单点回差控制
3 继电器
4 单点回差控制
调试 RIA452
28 Endress+Hauser

9  附件
Endress+Hauser 提供多种设备附件，以满足不同用户的需求。附件可以随设备一同订
购，也可以单独订购。具体订货号信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心，或登陆
Endress+Hauser 公司网站的产品主页查询：www.endress.com。
9.1  设备专用附件
型号 订货号
个人计算机设置软件 ReadWin 2000 和带 3.5 mm 插头的 RS232 端口串行设置电缆 RIA452A-VK
个人计算机设置软件 ReadWin 2000 和带 CDI 连接头的 USB 端口串行设置电缆 TXU10-AA
现场型外壳，IP65 →   24,  41 51009957
电流模拟器，有源 4...20mA 单通道，一体式外壳，9V 蓄电池组 SONDST-S1
2
0
8
 (
8
.1
9
)
100 (3.94) 128 (5.04)
217 (8.54)
90 (3.54)
154 (6.06)
2
3
6
 (
9
.2
9
)
3x cable
gland
M20x 1.5
  A0033026
 24 现场型外壳的外形尺寸示意图
故障排除 RIA452
42 Endress+Hauser
10  故障排除
10.1  故障排除指南
注意
打开的设备在防爆环境中的爆炸危险
‣ 使用防爆设备时，不能在打开的设备上进行错误诊断，因为这会使防爆保护失效。
显示 原因 补救措施
不显示测量值 未接通电源 检查设备电源。
已通电，仪表故障 必须更换仪表。
棒图上的高限/低限红色标记闪
烁。
模拟量输出超出或低于量程范围
10%以上。
检查模拟量输出范围（输出 100%或输
出 0%）。
下一章节将对显示单元上所显示错误代码的错误进行说明→   42。
有关显示单元的详细信息请参见“显示单元”章节→   15。
10.2  过程错误信息
故障具有最高优先级。显示相应的错误代码。如果用于写入和读取数据的存储单元
出现故障或无法正确读取数据，则会发生故障。
10.2.1  设备故障
错误代号 原因 结果 补救措施
E101 通电后读取设置/标定参数时
发生总线错误
设备功能不正确 设备错误，通知服务人员
E102 操作参数不合理（校验和） 设置丢失 执行预设置
E103 标定参数不合理 设备功能不正确 设备错误，通知服务人员
E104 通电后读取最小/最大数据时
发生总线错误
最小值/最大值错误 重置最小值/最大值
E105 通电后读取继电器数据时发生
总线错误
继电器数据错误 重置继电器数据
E106 通用卡总线错误 通用输入功能不正确 更换通用卡，通知服务人员
E210 脉冲输出
脉冲缓冲区溢出
最多可缓冲 10 个脉冲 设置脉冲输出参数，不得超过
最大频率
E221 泵故障

  A0032775
 25 回路显示仪备件
图号 型号 订货号
1 外壳前部 RIA452X-HA
2 外壳密封圈 50070730
3 防爆盖板（背板） 51008272
4 带密封圈的旋钮 RIA452X-HB
5 继电器板 RIA452X-RA
6 主板 90…250 V，50/60 Hz RIA452X-MA
主板 20…36 V DC；20…28 V AC，50/60 Hz RIA452X-MB
主板 90...253VAC + 模拟量输出 RIA452X-MC
主板 10...36VDC/20...27VAC + 模拟量输出 RIA452X-MD
主板 90...253VAC + 累积 + 脉冲输出 RIA452X-ME
主板 10...36VDC/20...27VAC + 累积 + 脉冲输出 RIA452X-MF
主板 90...253VAC + 输出 + 累积 （脉冲输出 + 模拟量输出） RIA452X-MG
主板 10...36VDC + 输出 + 累积（脉冲输出 + 模拟量输出） RIA452X-MH
7 标准输入卡 RIA452X-IA
标准输入卡，符合 ATEX、FM、CSA 认证要求 RIA452X-IB
多功能输入卡 RIA452X-IC
8 显示板，整套 RIA452X-DA
10 接线端子（电源），3 针 50078843
故障排除 RIA452
44 Endress+Hauser
图号 型号 订货号
11 接线端子（继电器 1-8），6 针 51005104
12 接线端子（模拟量输入），4 针 51009302
13 接线端子（模拟量输出、开路集电极、变送器电源），6 针 51008588
14 接线端子（数字量输入），5 针 51008587
15 跳线操作锁 50033350
W/O. No. RIA452 外壳固定卡扣（1 件） 71035359
RIA452 返厂
Endress+Hauser 45
11  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 登陆网址查询设备返厂说明：http://www.endress.com/support/return-material
2. 设备需要维修或进行工厂标定时，或者设备的订购型号错误或发货错误时，需要返
厂。
12  废弃
12.1  IT 安全
处置前请遵守以下说明：
1. 删除数据
2. 复位设备
3. 删除/更改密码
4. 删除用户
5. 执行替代或补充措施以销毁存储介质
12.2  拆卸测量仪表
1. 设备关机
2. 操作步骤与“安装测量仪表”和“连接测量仪表”章节中列举的安装和电气连接的步骤
相反。遵守安全指南的要求。
12.3  废弃测量仪表
废弃时，请注意以下几点：
• 遵守有效的联邦/国家法规。
• 确保正确分离和重复使用设备部件。
技术参数 RIA452
46 Endress+Hauser
13  技术参数
13.1  输入
13.1.1  测量变量
• 电流（标准）
• 数字量输入（标准）
• 电流/电压、电阻、热电阻组件、热电偶（通用输入选项）
13.1.2  测量范围
电流输入：
电流：
• 0/4 … 20 mA +10% 量程超限，0 … 5 mA
• 短路电流：最大 150 mA
• 输入阻抗：≤ 5 Ω
• 响应时间：≤ 100 ms
通用输入：
电流：
• 0/4 … 20 mA + 10% 量程超限，0 … 5 mA
• 短路电流：最大 100 mA
• 输入阻抗：≤ 50 Ω
电压：
• ±150 mV, ±1 V, ±10 V, ±30 V, 0 … 100 mV, 0 … 200 mV, 0 … 1 V, 0 … 10 V
• 输入阻抗：≥ 100 kΩ
电阻：
30 … 3 000 Ω，采用三线制/四线制技术
热电阻组件：
• Pt100/500/1000、Cu50/100、Pt50，采用三线制/四线制技术
• Pt100/500/1000 的测量电流 = 0.25 mA
热电偶类型：
• J、K、T、N、B、S、R，符合 IEC584
• D、C，符合 ASTME998
• U、L，符合 DIN43710/GOST
• 响应时间：≤ 100 ms
数字量输入：
数字量输入：
• 电压水平–3 … 5 V 低，12 … 30 V 高（符合 DIN19240）
• 最大输入电压 34.5 V
• 输入电流的典型值：3 mA，带过载和极性反接保护
• 最大采样频率 10 Hz
13.1.3  电气隔离
与所有其他电路